et legitimi successores ad molendinum nostrum in domo nostra Vischusen positum, quando et quocienscunque necesse fuerit, in molaribus secandis et in quibuslibet tam rotis quam aliis necessariis ad preparandum molendinum ipsum ad molendum restaurandis et reficiendis, et quando et quocienscunque requisiti fuerint, laborare iugiter sint astricti. Ea presertim condicione adjuncta, ut quecunque vel qualiacunque in molaribus vel in rotis aut ceteris ad premissa necessariis ipsos de novo facere contigerit, precium ac mercedem laboris exinde accipiant, sicut ceteri laboratores de huiusmodi percipere consueverunt. Verumptamen omnia predicta, tam nova quam vetera, videlicet rotas molares cum ceteris ad molendinum pertinentibus, de nostris et successorum nostrorum lignis, lapidibus et ferro et aliis pertinenciis facere studeant et fideliter reformare. Ceterum si futuris temporibus nobis aut nostris successoribus prelibatum molendinum in dicto castro nostro situm destruere placuerit, ex tunc sepedictus Nicolaus et sui heredes ac legitimi successores pro usu et necessitate nostra et successorum nostrorum in loco mansionis nostre parati sint molere sine multro, quod metze dicitur, sicut antea consuetum est, quando et quocienscunque requisiti fuerint, sic quod deinceps a solutione census et laboribus, ut premittitur, totaliter perpetuis temporibus liberi sint et soluti . . . Datum anno domini M CCCC LX¹) . . . Ohne Zeugen.

Abschrift in der Matricula Vischusiana (A 202) fol. CXVII^o im Staats-Archiv zu Königsberg.

Bischof Bartholomäus starb am 5. September 1378. Vgl. Ss. rer. Pruss. III. S. 109 u. Perlbach, Deutsch-Ordens Necrologe i. d. Forschungen z. Deutsch. Gesch. 17. 1877. S. 370. — Simon Grunau's Nachricht (ed. Perlbach Bd. 1. S. 393), er sei auf einer Reise nach Rom gestorben, ist völlig unverbürgt, dagegen begleitete er den Hochmeister mehrfach auf Kriegszügen nach Litthauen. Vgl. Ss. rer. Pruss. III. S. 81/82. In Königsberg ist ein Grabstein von ihm nicht vorhanden. Vgl. auch Gebser u. Hagen, Dom zu Kgsbg. I. S. 154 ff., II. S. 59.

510.

1378. November 19. o. O. Johannes, Propst, Nicolaus, Decan, und das Samländische Domkapitel verleihen dem Nicolaus Grunow den Krug in Correynen (Careynen)²) nebst 2 Haken Wiesen- und Weideland und 2 Morgen zur Anlage eines Gartens und Errichtung von Gebäuden zu culmischem Recht gegen einen jährlichen Zins von 3¹/₂ Mark und 15 Hühnern zu Martini. Er erhält die gleiche Weide- und Holzgerechtigkeit, wie sie die umliegenden Dörfer haben, und darf im kurischen Haff für seinen Hausbedarf fischen. Testes sunt dominus Nycolaus scolasticus dominus Johannes custos dominus Nycolaus viceprepositus dominus Johannes de Balga dominus Wolue-